DECRETO Nº 11699/2015

Cria a Unidade Gestora de Transferências - UGT, segmento do Sistema  de Controle Interno do Município de Dois Vizinhos, nomeia seus componentes e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, especialmente ao disposto no art. 23, incisos de I a VI e § 1º e 2º da Resolução nº 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

DECRETA:
[bookmark: _GoBack]

Art. 1º. Nos termos da Resolução 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, fica criada a Unidade Gestora de Transferências Voluntárias do Município de Dois Vizinhos, órgão integrante do Sistema de Controle Interno encarregada de:

I. Controlar a aplicação dos recursos no objeto pactuado;

II. Controlar a movimentação financeira a partir do momento da celebração do termo de transferência;

III. Aferir as despesas pertinentes à execução do ato de transferência;

IV. Acompanhar o cumprimento e avaliar as metas pactuadas com o concedente dos recursos;;

V. Elaborar parecer ou relatório sobre a execução do termo de transferência;

VI. Informar o Tribunal de Contas sobre qualquer ilegalidade ou irregularidade na execução do termo de transferência, sob pena de responsabilidade solidária de seus integrantes pelo ato irregular ou ilegal, nos termos do art. 6º, caput, da Lei Complementar Estadual n.º 113/2005.

Art. 2º. Ficam Nomeados os Servidores Públicos Municipais, como Membros da Unidade Gestora de Transferências - UGT, como segue:

Aderlirdes Teresinha Vitto – CPF n.º 395.467.219-72
Elisangela Zarth Cousseau – CPF nº 020.277.419-84
Fabiano Toscan – CPF nº 046.302.669-17
Jalciane Dagostin - CPF nº 056.714.419-43
Márcio Shikasho – CPF nº 612.452.839-87
Rosilei de Godois – CPF nº 003.613.690-50

Art. 3º - Revoga-se o Decreto n.º 10072/2013.

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 02 de janeiro de 2015.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, 54º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
2
G:document 6.0/1997/decreto   SA/vpd